
2020年 4月 3日 

 

お客さま各位  

 

新卒採用活動でのオンライン活用について  

 

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申しあげます。  

 

名古屋銀行では、新型コロナウイルス感染症の国内での広がりを考慮し、 2021

年新卒採用活動の中でオンラインを活用したイベントを開催致しました。  

 

イベントの詳細は下記の通りです。  

 

1.名古屋銀行セミナー onl ine 

 

LIVE 配信型の会社説明会を実施し、リアルタイムな映像で学生に配信しました。

学生側は自宅や学校等、ネット環境があれば好きな場所で視聴することができ、

またチャット形式で質問を受け付けていたので、自分が送信した質問が即座に画

面上で回答されたり、文章で送られてきたりと当行を理解して頂くいい機会にな

りました。  

 

2.名古屋銀行座談会 onl ine 

 

テレビ会議システムを利用し、当行行員と学生の顔と声がお互いに見聞きでき

る環境で様々な質問に受け答えしました。少人数での開催としたため、参加学生

はたくさんの質問をすることができたと思います。当行行員は若手行員 2 名と採

用担当者 1 名が参加し、 3 名の行員とそれぞれ質問できる時間を設け、これから

の採用活動に活かして頂けるような情報をお伝えさせて頂きました。  

 

◆当日の様子（名古屋銀行セミナー onl ine）  

 

 

 

 

 

以上  


